
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-118/18 
28.09.2018. ГОДИНЕ 
 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
ДОБАРА: ПЛОЧАСТИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБЕ ПОЛИЦИЈСКИХ УПРАВА, СА 
ЗАКЉУЧЕЊЕМ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА, СА ПОНОВНИМ ОТВАРАЊЕМ 
КОНКУРЕНЦИЈЕ, ЈН број 118/18 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац одговара на питање у поступку јавне набавке мале 
вредности добара: Плочасти материјал за потребе полицијских управа, са закључењем оквирног 
споразума, са поновним отварањем конкуренције, ЈН број 118/18, на начин како следи: 
 

ПИТАЊЕ 1: 
„На порталу јавних набавки дана 26.09.2018. године, објављена је конкурсна документација за 
плочасти материјал ЈН број 118/18, али се не види техничка спецификација. Молим Вас да 
допуните конкурсну документацију са Техничком спецификацијом, по могућности у Wordu“.  
 

ОДГОВОР: 
Предметни поступак се спроводи у складу са чланом 39., 40. и 40а. Закона о јавним набавкама ради 
закључења оквирног споразума, и то оквирног споразума једног наручиоца - Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије са минимум 2 (два) понуђача/добављача. 
Током периода важења оквирног споразума, предвиђа се закључивање више наруџбеница у 
зависности од стварних потреба Наручиоца. 
Када настане потреба Наручиоца за предметним добрима, Наручилац ће на основу члана 40а. став 
2. тачка 2) ЗЈН поновним отварањем конкуренције позвати све добављаче са којима је закључио 
оквирни споразум да доставе понуду за тражена добра и применом критеријума најнижа понуђена 
цена изабраће добављача и издаће наруџбеницу, сходно достављеним доказима о испуњавању 
обавезних услова. 
У Захтеву за доставу понуде ће се прецизирати критеријуми и услови набавке (цена, рок извршења 
услуга и др.), као и детаљна Спецификација добара, на основу којих ће се изабрати најповољнији 
понуђач коме ће се издати наруџбеница. 
Надаље, на страни 6. у Конкурсној документацији наведене су опис и врста добара које Наручилац 
може захтевати. У Конкурсној документацији у овом тренутку није опредељена техничка 
спецификација, већ ће техничка спецификација бити опредељена касније када се јави потреба за 
неким од наведених добра, и Наручилац ће надаље поступити као што је ближе описано у 
Конкурсној документацији. 
 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


